２０２０年３月２日

京田辺市長 上村 崇様

京田辺市教育委員会 教育長 山岡 弘高様

日本共産党京田辺市議会議員団

青木 綱次郎

増富 理津子

岡本 亮一

公立学校・幼稚園の臨時休業に関する緊急申し入れ

 安倍首相が２７日夕方、全国の公立学校などを３月２日より臨時休業するように要請し

たことを受けて、本市でも市内小中学校、公立幼稚園を３月２日午後より春休みまで休業

することとされた。

 新型コロナウィルス感染対策という面があるとはいえ、すべての公立学校等の臨時休業

を急きょ、決定したことから市民生活に大きな影響が出ている。その影響を少しでも抑え

るために、以下の点に対応されるよう緊急に申し入れるものである。

記

１．市内小中学校、公立幼稚園について、全面的な休業とせず、希望する子どもたちにつ

いては、通常通りの登校、登園ができるよう受け入れ、自主的な学習の支援や給食など

の提供を行うこと。

２．そのために、小中学校、公立幼稚園の職員配置、体制については、臨時職員等も含め

て通常通りの勤務とされること。

以上

２０２０年３月２日

報道関係 各位

日本共産党京田辺市議会議員団

公立学校・幼稚園の臨時休業に関する緊急申し入れについて

 日本共産党京田辺市議会議員団は、３月２日付で京田辺市長及び京田辺市教育委員会教

育長に対し、３月２日午後からの市内小中学校、公立幼稚園の臨時休業に関して、別紙の

通り、緊急の申し入れを行いましたのでお知らせします。